
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.989,00 2023 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ALESSIA MATALONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società BIESSE
MEDICA SRL della fornitura di un carrello saliscale elettrico occorrente alle esigenze della ASL Roma 1. Importo
complessivo € 2.450,00 IVA esclusa, pari ad € 2.989,00 IVA inclusa. CIG: Y7F39C31E3. Fondi somma urgenza in
materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro anno 2023.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SIMONA IRTI Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       2,989.00 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

 

 

 
IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 

 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con 
il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la 
UOC Ingegneria Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA  1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;  

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTI  il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e le disposizioni ivi contenute in materia di tutela della salute 

e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 

 La Deliberazione n. 1037 del 16/11/2017 avente a oggetto “Nomina del Responsabile 
 del Servizio Prevenzione e Protezione, dei Dirigenti delegati ai sensi dell’art. 16 del 
 D.lgs. 81/08, approvazione dei relativi atti di delega e contestuale aggiornamento del 
 Regolamento di Gestione della Sicurezza (SGSL) per la tutela della salute e sicurezza 
 sui luoghi di lavoro della ASL Roma 1. Assegnazione dei fondi dedicati agli interventi 
 di somma urgenza in materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro e alla 
 gestione di eventi imprevisti che mettano a rischio le condizioni di salute e sicurezza 
 negli ambienti di lavoro, per gli anni 2017-2018-2019-2020-2021”; 
 

la Deliberazione n. 333 del 08/04/2019 di aggiornamento della Deliberazione n. 1037 
del 16/11/2017; 
 

 la Deliberazione n. 79 del 01/02/2022 avente a oggetto “Aggiornamento della 
 deliberazione n.1037 del 16/11/2017 di adozione del Sistema di Gestione per la 
 Sicurezza nei Luoghi di lavoro, per la parte relativa alla presa d'atto delle nomine 
 controfirmate dai Dirigenti delegati ai sensi dell'art. 16 del D.lgs. 81/08 e s.m.i., e 
 all'assegnazione a ciascuno di loro dei fondi dedicati agli interventi di somma urgenza 
 in materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro e alla gestione di eventi 
 imprevisti che mettano a rischio le condizioni di salute e sicurezza negli ambienti di 
 lavoro, per il quinquennio 2022-2026, conferma del Servizio di Prevenzione e 
 protezione aziendale e aggiornamento del regolamento di Gestione della Salute e 
 Sicurezza negli ambienti di lavoro”; 
 
TENUTO CONTO che nelle sopra citate deliberazioni il Direttore della UOC Ingegneria Clinica viene 

individuato quale Dirigente Delegato in relazione alle funzioni assegnate alla struttura 
stessa; 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
PREMESSO  che alla UOC Ingegneria Clinica è pervenuta da parte della UOC Tecnici Sanitari una 

richiesta di acquisto di un carrello saliscale elettrico per consentire un più agevole 
trasporto dei portatili per radiografia domiciliari in uso presso le abitazioni dei pazienti, 
a volte anche privi di ascensore; 

 
RAVVISATA  la necessità di procedere con urgenza all’acquisto di cui sopra, attingendo ai fondi 

dedicati agli interventi di somma urgenza in materia di salute e sicurezza negli ambienti 
di lavoro e alla gestione di eventi imprevisti che mettano a rischio le condizioni di salute 
e sicurezza negli ambienti di lavoro per l’anno 2023; 

 
VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che autorizza le stazioni 

appaltanti a procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
PRESO ATTO  che la UOC Ingegneria Clinica ha proceduto ad inoltrare una richiesta di migliore offerta 

alla Società BIESSE MEDICA SRL, fornitrice dei portatili per radiografia in dotazione alla 
ASL Roma 1; 

 
 che la Società BIESSE MEDICA SRL ha fatto pervenire l’offerta n. 293/22/AB/ba del 

30/01/2023 per un importo complessivo di € 2.450,00 IVA esclusa (All. 1);  
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., alla Società BIESSE MEDICA SRL della fornitura di un carrello 
saliscale elettrico occorrente alle esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo 
di 2.450,00 IVA esclusa, pari ad € 2.989,00 IVA inclusa - CIG: Y7F39C31E3; 

 
ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto, il CP 101020501 – Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche – presenta la seguente situazione economica: 
  
 Budget assegnato anno 2023    € 130.000,00 
 Budget già impegnato     €                   0 
 Importo impegnato con presente atto   €      2.989,00 
 Residuo       € 127.011,00 
   
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito 
dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
- di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società BIESSE MEDICA 

SRL la fornitura di un carrello saliscale elettrico occorrente alle esigenze della ASL Roma 1, per un importo 
complessivo di 2.450,00 IVA esclusa, pari ad € 2.989,00 IVA inclusa - CIG: Y7F39C31E3; 

 
-  di imputare l’importo complessivo di € 2.989,00 IVA inclusa sul C.P. n. 101020501 Esercizio 2023 – 

Attrezzature sanitarie e scientifiche – Fondi somma urgenza in materia di salute e sicurezza negli ambienti 
di lavoro anno 2023. 

 



 

 

 

 
 
- di nominare l’Ing. Mayra Petrillo, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale 

DEC del contratto; 
 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.  

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
Il Direttore  Il Direttore 

U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
Ing. Silvia Sergio 

FIRMATO DIGITALMENTE  
 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE  

 



 

Biesse Medica S.r.l. - 00135 Roma  –  Via Inzago 48  –  Tel 06/3090901  – 06/3097260  – 06/30998819 

Fax 06/3096796 – 348/3116250 – Sito Internet: www.biessemedica.it  e-mail: info@biessemedica.it 
P. I.VA.  04409721000 Cap. Soc. 98.800,00 Euro int.vers.  C.C.I.A.A. Roma n. 763396  Trib. Roma n. 10451/92          

ISO 9001 -Cert.n° 1034/6 
 

Spett.le 

         ASL Roma 1 

         Borgo Santo Spirito, 3 

         00193 Roma (RM) 

 

OFFERTA N.: 293/22/AB/ba Rev. 03 Data: 30/01/2023 

 

A seguito Vs. gradita richiesta, per la quale Vi ringraziamo, con la presente abbiamo il piacere di sottoporvi una 

proposta per l’eventuale acquisto di: 

 

 

CARRELLO SALISCALE ELETTRICO Mod DONKEY LIGHT  

  
 

 

 

 

ALLEGATO 1



 

Biesse Medica S.r.l. - 00135 Roma  –  Via Inzago 48  –  Tel 06/3090901  – 06/3097260  – 06/30998819 

Fax 06/3096796 – 348/3116250 – Sito Internet: www.biessemedica.it  e-mail: info@biessemedica.it 
P. I.VA.  04409721000 Cap. Soc. 98.800,00 Euro int.vers.  C.C.I.A.A. Roma n. 763396  Trib. Roma n. 10451/92          

ISO 9001 -Cert.n° 1034/6 
 

OFFERTA ECONOMICA 

Pos Cod  Descrizione UM Q.tà 

1 CAS1801 

Carrello saliscale elettrico Donkey Light 

è la soluzione dalle dimensioni ridotte che pesa solo 30 kg e consente di 

caricare merci agevolmente fino a un massimo di 130 kg. Conforme a quanto 

prescritto dalla Direttiva Macchine 2006/42/CE e successive modifiche, il 

carrello è lo strumento ideale per il trasporto delle merci al piano, su tutti i 

tipi di scale. È lo strumento indispensabile per salire le scale senza sforzi e, 

grazie al nuovo sistema, consente di affrontare la discesa a vuoto senza 

l'ausilio della movimentazione elettrica. 

nr 1 

2 CAS18A8 
Pedana richiudibile 

In tubolare dimensioni 31x27 cm 
nr 1 

3 CAS18A4 
Carrello richiudibile 

Per sostegno posteriore REAR-CART 
nr 1 

4 CAS18A5 Cintura d’ancoraggio carico nr 1 

5 CAS18A7 
Caricabatteria 

Da auto 
nr 1 

TOTALE IVA ESCLUSA € 2.450,00 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

 

- Imballaggio, trasporto e consegna: inclusa; 

- I.V.A. di legge: 22% a Vs. carico; 

- Fatturazione: al collaudo; 

- Pagamento: solito in uso; 
Dati per il pagamento: 

 

Conto Banca Popolare di Sondrio IBAN: IT 13 V 05696 03212 00003500X95 

Conto unicredit Banca S.p.A. IBAN: IT 78 P 02008 05037 000500023557 

 

- Consegna: 5/7 gg data ordine; 

- Validità della presente offerta: 30 gg. dalla data della stessa. 

 

 

 

 

 

 

Timbro e firma del Cliente 

per accettazione e conferma d’ordine 

 

 

__________________________________ 

 

 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 387
	DETRGDAT: 14/02/2023
	DETRSNUM: 50
	DETRSDAT: 10/02/2023
		2023-02-07T17:38:21+0100
	SIMONA IRTI


		2023-02-09T17:37:23+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-02-09T17:39:10+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-02-10T11:18:29+0100
	Paola Brazzoduro


		2023-02-14T09:15:10+0100
	STEFANIA DI CARLO




